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بازدارندگی ایرانی
 ایران از »آمادگی« و »عزم« لازم برای مواجهه مؤثر و راهبردی با تهدیدها برخوردار است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

به‌ دنبال فدرالیسم نیستیم
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور گفت: 
ادعای اینکه دولت به‌دنبال فدرالیسم 
است، به‌هیچ‌وجه صحیح نیست. 
دولت به‌دنبال این است که با اعطای 
اختیارات لازم، زمینه نقش‌آفرینی 

مؤثرتر مدیران میدانی را در حل مشکلات فراهم کند./ پایگاه 
اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

از مذاکره واقعی فراری نیستیم
سیدکمال خرازی، رئیس شورای 
راهبردی روابط خارجی با بیان اینکه 
از مذاکره واقعی فراری نیستیم، گفت: 
با روحیه ایرانی و انقلابی سازگار نیست 
که در برابر تحکم دیگران کوتاه بیاییم. 

تنها اگر شرایط مذاکره واقعی فراهم شود، مذاکره می‌کنیم./ ایرنا

گام‌های رو به جلوی صنعت هسته‌ای
محمد اسامی، رئیس سازمان 
انرژی‌اتمی با بیان اینکه پروژه 
ساخت نیروگاه‌ها در حال انجام است، 
اظهارکرد: فعالیت‌ها در بوشهر نیز 
به‌خوبی جریان دارد و عملیات فازهای 

دوم و سوم نیروگاه بوشهر شتاب گرفته و اقلام مورد نیاز، چه 
در روسیه و چه در ایران، درحال ساخت است./ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار وزیر امور خارجه 
مالزی، همگرایی و تقویت روابط میان کشورهای اسلامی، 
ازجمله ایران و مالزی را از ضروریات شرایط کنونی جهان 

دانست.
  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور از پروژه‌های نوآورانه و 
مسئله‌محور نمایشگاه »مدار« در مرکز نوآوری و تعالی کوثر 

در باشگاه دانشجویان دانشگاه تهران بازدید کرد.
  خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از گزارش آژانس 
بین‌المللی انرژی‌اتمی ادعا کرد که تولید اورانیوم غنی 
شده ایران نسبت به گزارش قبلی ۹۲.۵ کیلوگرم افزایش 

یافته‌است.
  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد که تامین 
پایدار موادغذایی و معیشت مردم، ‌از مهم‌ترین اهداف دولت است.

  منابع خبری از دیدار رئیس مجلس و وزیر امور خارجه ایران با 
شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله لبنان در سفر اخیر به بیروت 

خبر دادند.
  نمازجمعه این هفته تهران به امامت کاظم صدیقی در مصلای 

امام خمینی‌)ره( اقامه می‌شود.
  وزرای امور خارجه ایران و مالزی روز چهارشنبه در تهران دیدار 

و درباره موضوع‌های متنوع رایزنی کردند.
  رسول کریمی، معاون سازمان قضایی نیروهای مسلح از 
اجرای ششمین برنامه 5ساله پیشگیری از وقوع جرم در این 

حوزه خبر داد.
  با حضور محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی از پودر 
تلوریم دی‌‌اکسید، به‌عنوان ماده اولیه رادیوداروی درمان 

سرطان تیروئید رونمایی شد.

مذاکره با اروپایی‌ها ادامه می‌یابد
سید‌عباس عراقچی، وزیر امورخارجه روز چهارشنبه در 
حاشیه نشست هیأت دولت به برخی گمانه‌زنی‌ها درباره 
دلایل سفر اخیر وزیر امورخارجه روسیه به تهران واکنش 
نشان داد و همچنین به آخرین وضعیت مذاکرات با تروئیکای 
اروپایی )فرانسه، آلمان و انگلیس( اشاره کرد که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:
  لاوروف درباره مذاکرات خود با آمریکا و دیگران در منطقه 

گزارش مفصلی به ما داد.
  طبیعتا پیامی وجود نداشت و قرار نبود وی پیامی بیاورد.

  درباره مسائل منطقه و موضوع‌های دوجانبه به‌صورت 
مفصل گفت‌وگو کردیم.

  چند روز پیش در ژنو دور جدیدی از مذاکرات را با 3کشور 
اروپایی انجام دادیم. این مذاکرات درباره مسائل هسته‌ای و 

برخی موضوع‌های دیگر بود.
 مذاکرات با اروپا ادامه خواهد یافت و فراز و نشیب‌های خاص 

خود را دارد.
  طی این مذاکرات، سؤالات و نکات متعددی وجود دارد که 

نیاز به پاسخ دارند.
  تحت‌تأثیر فشار حداکثری مذاکره نمی‌کنیم.

  ایران نشان داده به زبان احترام و کرامت پاسخ خواهد داد؛ 
همانطور که قبلا نیز پاسخ داده‌است.

  امیر قطر حامل پیامی برای ایران نبود و گزارشی از اوضاع 
منطقه ارائه کرد.

  اقتضای مسائل پیچیده منطقه ایجاب می‌کند که 
رایزنی‌های مستمر داشته باشیم.

مقصد تازه سفر استانی رئیس‌جمهور
رئیس‌جمهور در بخش دوم سفر استانی خود به تهران، امروز )پنجشنبه( به رباط کریم و اسلامشهر می‌رود. 
محمدجعفر قائم‌پناه، معاون امور اجرایی رئیس‌جمهور با اعلام این خبر، مهم‌ترین رویکرد دولت در این سفر را 

بررسی اوضاع اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و گفت‌وگوی رودررو با مردم عنوان کرد./ ایرنا

خبر خوش دستگاه قضا برای مردم
گشت‌های مشترک به‌منظور نظارت و کنترل بازار کالا‌های اساسی افزایش می‌یابد. علی صالحی، دادستان تهران 
با اعلام این خبر تأکید کرد که با محتکران و گرانفروشان در ‌ماه مبارک رمضان و ایام تعطیلات نوروز برخورد قاطع 

و بازدارنده صورت می‌گیرد./ میزان

صفحه‌آرا: مجید اصغری

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

اخبار مجلس

فضاسازی‌های محور واشنگتن- تل‌آویو 
علیه ایران در شرایطی طی روزهای 
اخیر همچنان ادامه داشته که رسانه‌ها و 

کارشناسان غربی در روزها و هفته‌های 
اخیر ضمن صحه گذاشتن بر توان بازدارنده 
ایران، تأکید کرده‌اند که راهبردهای خصمانه 
در مواجهه با ایران کارایی لازم را نخواهد 
داشت. درحالی‌که این روزها مقام‌های 
آمریکایی و صهیونیستی در چارچوب 
»جنگ شناختی« مسبوق به سابقه خود، 

می‌کوشند با بهره‌گیری از انواع ابزارهای 
رسانه‌ای و خبرسازی‌ها، ضمن هراس‌افکنی 
در میان افکارعمومی، راهبردهای مدنظر 
خود را پیش ببرند، واقعیت اما، حکایت 
دیگری دارد. اصل ماجرا این است که در 
شرایط کنونی نشانه‌های متعددی درباره 
آمادگی ایران برای عبور از تهدیدها وجود 

دارد. بر این اساس هم بود که در روزهای 
اخیر فرماندهان ارشد نظامی کشور بارها 
تأکید کردند فضاسازی‌ها راه به‌جایی 
نخواهد برد و جمهوری‌اسلامی در شرایطی 
که امروز »قوی‌تر« از گذشته است، از 
»آمادگی« و »عزم« لازم برای مواجهه مؤثر 

و راهبردی با تهدیدها برخوردار است.

آماده در برابر تهدیدها
تهدیدسازی‌های آمریکایی- صهیونیستی که این روزها بخش قابل‌توجهی از 
راهبردهای جنگ رسانه‌ای آنان علیه جمهوری‌اسلامی را تشکیل داده، طی 
روزهای اخیر با پاسخ‌های قاطعی از سوی مقام‌های نظامی کشور مواجه شده 
‌است؛ موضوعی که در کنار برگزاری رزمایش متعدد روزهای اخیر، از دست برتر 

ایران برای مقابله با تهدیدها حکایت دارد.

1  پاسخ قاطع: امیر عزیز نصیرزاده ازجمله مقام‌های نظامی ایران بود که طی 
روزهای اخیر با اشاره به فرصت‌سازی از میان تهدیدها، تأکید کرد که پاسخ قاطع 
و پشیمان‌کننده به اشتباه احتمالی و زیاده‌خواهی دشمن، قطعی و حتمی است.

2  هشدار به دشمنان: سردار حسین سامی، فرمانده ‌کل سپاه نیز با بیان 
اینکه ایران قوی‌تر شده ‌‌و به هیچ‌جا تکیه نمی‌کند، گفت: قدرت واقعی ایران 
می‌تواند جهان را تکان دهد. دشمنان هنوز ضربات واقعی ما را ندیده‌اند؛ عملیات 
»وعده صادق« فقط یک مثال بود و دشمنان هنوز ضربه اصلی را دریافت 

نکرده‌اند.

3  نیروهای مسلح قوی‌تر شده‌اند: امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: تهدیدهای دشمنان برای ایران، نیروهای 
‌مسلح و ارتش یک فرصت شد که از نظر کمی و کیفی خود را قوی‌تر نمایند و 

برای انجام موفق‌تر ماموریت‌ها آماده‌تر کنند.

4  پیام روشن ایران: سردار غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی 
خاتم‌الانبیاء)ص( از دیگر فرماندهانی بود که طی روزهای اخیر پیام روشنی برای 
دشمنان ایران ارسال کرد؛ »هرگونه تهدید رژیم‌صهیونیستی علیه منافع ملت 
ایران براساس حمایت کامل آمریکا از اسرائیل ارزیابی می‌شود و از سوی نیروهای 

مسلح اقدام قاطع صورت خواهد گرفت.«

5  قدرت پدافندی ایران: »تمرین سناریوهای احتمالی نفوذ دشمن و مقابله 
با آن« یکی از محورهای مهم رزمایش مشترک »ذوالفقار1403« ارتش بود که 
نشان‌دهنده آمادگی این حوزه برای مقابله با تهدیدهای موجود است. امیرعلیرضا 
صباحی‌فرد، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء)ص( در این باره 

تأکید کرد که رزمایش به اهداف ترسیمی خود دست یافته ‌است.

قدرت راهبردی ایران
قدرت تسلیحاتی ایران، یکی از اصلی‌ترین وجوه 
بازدارندگی جمهوری‌اسلامی در برابر تهدیدهای محور 
آمریکایی- صهیونیستی است که دشمنان ایران تاکنون 
اشکال متنوعی از آن را به‌ویژه در جریان 2عملیات »وعده 
صادق 1 و 2« مشاهده کرده‌اند؛ موضوعی که با اعتراف‌ 
رسانه‌ها، مقام‌ها و کارشناسان غربی نیز همراه بوده است 

که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.

1  قدرت موشکی
   نقطه‌زنی موشک‌های ایرانی: رسانه آمریکایی »بیزینس‌ 
اینسایدر« در مهرماه1403 در گزارشی ضمن اشاره به 
قدرت نقطه‌زنی موشک‌های بالستیک ایران که نمودی از 
آن در جریان عملیات »وعده صادق۲« به‌نمایش درآمد، 
تأکید کرد که این موشک‌ها عامل تقویت بازدارندگی ایران 

در مقابل دشمنانش هستند.
  یک تهدید بسیار واقعی: مهرماه گذشته بود که وبگاه 
»صنایع نظامی اروپا« در گزارشی به نقل از تال این‌بار، 
رئیس پیشین مرکز تحقیقات فضایی در مؤسسه »فیشر«، 
موشک فتاح را »تهدید بسیار واقعی و یک چالش فناوری« 
برای تل‌آویو معرفی و تأکید کرد که این موشک به‌طور 
بالقوه می‌تواند استراتژی‌های درگیری دفاع موشکی 

بالستیک غرب را به چالش بکشد.
  اعتراف به ناتوانی: در میانه‌های مهرماه1403 بود که 
»بن والاس«، وزیر دفاع پیشین انگلیس در گفت‌وگویی با 
روزنامه »تلگراف« اعتراف کرد که پس از عملیات »وعده 
صادق ۲« ناتوانی انگلیس در مقابل موشک‌های بالستیک 
ایران آشکار شد؛ »موشک‌های ضدافندی نوع ۴۵ انگلیس 

در برابر موشک‌های بالستیک ایران ناتوان بودند.«

2  توان پهپادی 
  اعتراف به قدرت پهپادی ایران: در خردادماه امسال 
الکس گرینبرگ، یک کارشناس نظامی صهیونیست 

در جریان یک برنامه تلویزیونی، ضمن اذعان به توان 
صنایع تسلیحاتی و نظامی ایران گفت: ایران پهپاد 
جدید پرسه‌زنی تولید کرده و علاوه‌بر آن رو به تولید 
شهپادهایی آورده که رهگیری و شناسایی آنها در دریا 

غیرممکن است.
  مشکل بزرگ تل‌آویو: طی سال‌های اخیر 
صهیونیست‌ها بارها به توان پهپادی ایران اعتراف 
کرده‌اند. بر این اساس هم بود که منشه امیر، کارشناس 
صهیونیست شبکه‌های ضدانقلاب در جریان یک 
گفت‌وگوی رسانه‌ای تأکید کرد که »یکی از مشکلات 
بسیار بغرنج ارتش اسرائیل، پهپادهای ایران و حزب‌الله 

است.«
  پهپادهای دقیق و ویرانگر: بنی گانتز، وزیر جنگ 
پیشین رژیم صهیونیستی نیز ازجمله افرادی است که 
به قدرت پهپادی ایران اعتراف کرده ‌است. او پیش از 
این در جریان یک کنفرانس تأکید کرده بود که ایران 

پهپادهای دقیق و ویرانگری دارد.

3  ساختار پرقدرت پدافندی
  یکی از بزرگ‌ترین نیروهای پدافندی: در میانه‌های 
آبان‌ماه گذشته بود که روزنامه صهیونیستی 
»کاکالیست« در گزارشی اعتراف کرد که ایران یکی 
از 5قدرت بزرگ‌ پدافندی جهان است و ده‌ها سامانه 

موشکی و راداری قوی دارد.
  پدافند هوایی بسیار گسترده و مفصل: فرزین 
ندیمی، کارشناس مسائل نظامی شبکه معاند 
ایران‌اینترنشنال هم در گفت‌وگویی با این شبکه 
تأکید کرد که »ارتش و سپاه سال‌ها در زمینه 
پدافند‌ها کار کرده‌اند؛ انواع سیستم‌های راداری 
و پدافندی در همه جای ایران مستقر شده که در 
صورت هر حمله‌ای، یک درگیری گسترده‌ را از سوی 

این پدافندها شاهد خواهیم بود.«

مانع  تنها  ایران،    4
رژیم‌صهیونیستی: چارلز فریمن، 
دیپلمات بازنشسته آمریکایی، اخیرا در 
گفت‌وگویی تأکید کرده بود که »ادعای 
مقابله با برنامه هسته‌ای ایران بهانه 
است؛ واقعیت این است که اسرائیل، 
ایران را تنها مانع تسلط خود بر منطقه 
می‌داند و ایران هم تنها رقیبی است که 
می‌تواند جلوی تشکیل اسرائیل بزرگ 

در منطقه را بگیرد.«

3   هشدار ویژه: جان مرشایمر، 
دانشمند آمریکایی علوم سیاسی 
در ماه‌های اخیر عنوان کرده بود 
که حتی ترامپ هم می‌داند جنگ 
با ایران سرنوشت و پایان خوبی 
ندارد؛ »اگر فکر می‌کنید می‌توانید 
در مقابل ایران هر کاری می‌خواهید 
انجام دهید، اشتباه می‌کنید؛ ایرانیان 
برگ‌هایی برای رو کردن دارند که 

نباید آنها را دست‌کم گرفت.«

2   یک حماقت پرهزینه: رسانه 
آمریکایی بلومبرگ در روزهای 
اخیر طی گزارشی نوشت: 
»برخی نزدیکان ترامپ پیشنهاد 
حمله به تأسیسات هسته‌ای 
ایران را مطرح می‌کنند، اما 
این اقدام به‌دلیل پنهان‌سازی 
تاسیسات در اعماق زمین و 
خطرات سیاسی، پرهزینه و 

پیچیده خواهد بود.«

1  دانش پاک‌نشدنی: کریس 
مورفی، سناتور دمکرات ایالت 
کانتیکت آمریکا اخیرا طی پستی 
در یکی از شبکه‌های اجتماعی 
نوشت: »اکنون غیرممکن است 
زمان گریز هسته‌ای ایران را به 
یک‌سال برگردانیم؛ چراکه از زمان 
خروج ترامپ از توافق اصلی، ایران 
دانش جدیدی به‌دست آورده است 
که نمی‌توانیم آثار آن‌ را پاک کنیم.«

اعتراف به‌دست برتر ایران
ناکارآمدی تهدیدهای محور 
واشنگتن- تل‌آویو علیه ایران که 
طی روزهای اخیر به‌ویژه درباره 
فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان 
ادامه داشته، یکی از موضوع‌هایی 
است که رسانه‌ها، مقا‌م‌ها و 
کارشناسان غربی بارها به آن 
اذعان کرده‌اند که در ادامه برخی 

از آنها را می‌خوانید:

یکشنبه سرنوشت‌ساز؛ آغاز شمارش 
معکوس برای استیضاح همتی

شمارش معکوس برای یکی از مهم‌ترین جلسات مجلس آغاز 
شده است. یکشنبه، ۱۲ اسفند، روزی که وزیر اقتصاد باید در 
جلسه علنی حاضر شود و به موجی از انتقادات و پرسش‌های 
بی‌پاسخ جواب دهد. اما آنچه این جلسه را به یک نقطه عطف 
تبدیل کرده، نه صرفاً استیضاح وزیر، بلکه سرعت و ابعاد 

کم‌سابقه اجماع نمایندگان علیه اوست.

استیضاحی که به توفان تبدیل شد
دی‌ماه، وقتی نخستین زمزمه‌های استیضاح همتی شنیده شد، 
تنها ۴۳ امضا پای آن بود؛ عددی که برای یک هشدار کفایت 
می‌کرد اما نه بیشتر. اما حالا، در کمتر از دو ماه، این عدد به ۱۱۴ 
امضا رسیده است؛ رشد خیره‌کننده‌ای که نشان می‌دهد فضای 

مجلس دستخوش تغییری جدی شده است.
این افزایش امضا، اتفاقی نیست. به اذعان استیضاح کنندگان، در 
طول هفته‌های اخیر، اعتراض‌ها به سیاست‌های اقتصادی دولت 
شدت گرفته است؛ نوسانات بازار ارز، افزایش قیمت کالاهای 
اساسی و سیاست‌های مالی ناموفق، نمایندگان را به این نتیجه 
رسانده که ماندن همتی در وزارت اقتصاد نه‌تنها راه‌حلی ارائه 

نمی‌دهد، بلکه بحران‌ها را عمیق‌تر می‌کند.

یکشنبه؛ روز سخت همتی و آزمون بزرگ دولت
هیأت‌رئیسه اعلام کرده که جلسه از ساعت ۸ صبح آغاز خواهد 
شد. بر اساس آیین‌نامه، ابتدا استیضاح‌کنندگان صحبت می‌کنند 

و سپس وزیر دفاعیات خود را ارائه خواهد داد. 

دولت در دو راهی؛ حمایت یا عقب‌نشینی؟
گزارش‌های غیررسمی نشان می‌دهد که حتی درون دولت هم 
درباره نحوه مواجهه با این استیضاح اختلاف‌نظر وجود دارد. 
برخی اعضای کابینه معتقدند که حمایت تمام‌قد از همتی تنها 
هزینه سیاسی دولت را افزایش می‌دهد، درحالی‌که طیف دیگری 

معتقدند که نباید در برابر فشار مجلس عقب‌نشینی کرد.
با این حال، افزایش امضاهای استیضاح نشان می‌دهد که اگر 
دولت برای تغییر در تیم اقتصادی قانع نشده باشد، مجلس این 

تغییر را با استیضاح رقم خواهد زد.

مجلس در قامت تصمیم‌گیرنده نهایی
اینکه وزیر اقتصاد بتواند از این گردنه عبور کند یا نه، سؤالی 
است که پاسخ آن تا ساعاتی پس از آغاز جلسه علنی روز یکشنبه 
مجلس روشن خواهد شد. اما یک چیز قطعی است: مجلس، دیگر 
مجلس چند ماه پیش نیست. افزایش امضاها و فشار مضاعف بر 
دولت نشان می‌دهد که نمایندگان نه‌تنها از ابزارهای نظارتی 
خود عقب‌نشینی نخواهند کرد، بلکه به دنبال اعمال تغییرات 

اساسی نیز  هستند.

مخالفت مجلس با کلیات طرح تدریس ادبیات زبان‌های 
قومی در مدارس

در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی، طرح 
تدریس ادبیات زبان‌های قومی و محلی در مدارس کشور 
)موضوع اصل ۱۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران( در 
دستورکار قرار گرفت که پس از مطرح شدن نظرات موافقان 

و مخالفان، کلیات طرح مذکور تصویب نشد.

اعلام وصول سوال از وزرای صمت و کار
در جلسه روز چهارشنبه مجلس همچنین سوالات تعدادی 
از نمایندگان از وزرای صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی اعلام وصول شد. سوالات شامل بی‌توجهی 
به صنعت فرش و نساجی، انحلال مرکز ملی فرش و وضعیت 
معادن کشور از وزیر صنعت و همچنین عدم پیگیری سند 

توسعه تعاون از وزیر تعاون بود.

نامه نمایندگان به رئیس جمهور برای افزایش حقوق 
کارگران 

میثم ظهوریان، نماینده مردم مشهد و کلات، از نامه 
نمایندگان به رئیس جمهور در خصوص افزایش حقوق 
کارگران نسبت به نرخ تورم خبر داد. نمایندگان در این نامه 
خواستار افزایش حقوق کارگران  با توجه به شرایط معیشتی 

و اقتصادی شدند.


